ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования

х.Семенкин "         "      г.
(место заключения договора) (дата заключения договора)

                 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка -  детский сад
№21  «Колосок» (далее – образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность (далее –
образовательная организация) на основании лицензии от "11" октября 2011г. серия 61 № 000727, рег. № 1703,
выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, именуемое в дальнейшем
"Исполнитель", в лице заведующего Краснощековой Натальи Ивановны, действующего на основании Устава образовательной
организации, утвержденного приказом Отдела образования администрации Волгодонского района Ростовской области от
15.11.2017г. № 637, именуемого в дальнейшем "Заказчик", действующего на основании паспорта в интересах
несовершеннолетнего________________________________________________________________________________  ,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
проживающего по адресу:
  __________________________________

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)  с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение
о нижеследующем:

1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.65 Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь постановлением Администрации Волгодонского
района от 24.12.2019г №1094 "О родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность" стороны
пришли к соглашению о внесении изменений в договор об образовании по образовательным программам дошкольного
образования от  № .

 Пункт 3.6.изложить в следующей редакции:
"Родитель вносит родительскую плату за присмотр и уход   за ребенком в образовательной организации в

сумме, установленной постановлением администрации Волгодонского района Ростовской области от 24.12.2019 №1094
"О родительской плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность". Размер родительской платы, взимаемой
с Родителей за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования,
составляет 80,00 рублей в день. Размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим
образовательные программы дошкольного образования, с родителей (законных представителей), имеющих трех и более
несовершеннолетних детей - в сумме 55,00 рублей в день".

2. Все остальные условия договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования
от № остаются без изменений и сохраняют свою юридическую силу.

3. Настоящее дополнительное соглашение к договору об образовании по образовательным программам
дошкольного образования от  № является неотъемлемой частью договора об
образовании   по   образовательным   программам   дошкольного   образования от № ,
составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр хранится у образовательной
организации - в личном деле ребенка (воспитанника), второй у Родителя.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до его
изменения.

5. Адреса и реквизиты сторон:

Образовательная организация Родитель (законный представитель)
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №22
"Ромашка"
Юр. адрес:347355, Ростовская область, Волгодонской
район, х.Семенкин, ул. Центральная,9
ИНН /КПП 6107005644/610701001
р/с 40701810160151000067
Банк: Отделение Ростов -на -Дону, г.Ростов на -Дону
л/сч 20586Х24530 БИК 046015001
ОГРН 1026100822637
Эл.адрес:
romaska/kukla@yandex.ru
Тел. 8(86394)73804
Заведующий МБДОУ детским садом №22
"Ромашка" Кукла Н.А.

М.П.

ФИО:

Паспорт серия номер
Выдан:

Домашний
адрес:
Телефон:
ИНН:
Подпись:
Дата:
Второй экземпляр на руки получил:
Дата:
Подпись:

mailto:romaska/kukla@yandex.ru

1

		2021-06-15T13:52:27+0300
	МБДОУ ЦРР - Д/С №21 "КОЛОСОК"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью